
Protokół Nr XV.2016

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy

z dnia 18 maja 2016 roku

Posiedzenie odbyło się na sali posiedzeń Urzędu Gminy w Imielnie w godz. od 9°0 do 102°.

W posiedzeniu udział biorą Radni Rady Gminy w Imielnie oraz zaproszeni goście według list

obecności stanowiących załączniki Nr 1 i Nr 2 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji, powitanie gości i stwierdzenie quorum,

2. Przyjęcie protokołu Nr XIV.2016,

3. Przyjęcie porządku obrad,

4. Interpelacje i zapytania radnych,

5. Podjęcie uchwał:

- w sprawie zmian w budżecie gminy Imielno oraz zmieniająca budżet gminy Imielno na

2016 rok Nr XV.89.2016,

6. Dyskusj a,

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych,

8. Sprawy różne,

9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.p.l. Otwarcia sesji, powitania zebranych oraz stwierdzenia, że liczba radnych jest

wystarczająca do podejmowania prawomocnych uchwał dokonał Przewodniczący Rady

Gminy Pan Jan Grzelec.

W sesji udział bierze 15-tu radnych.

W punkcie tym głos zabrał również Wójt Gminy Pan Zbigniew Huk, który wyjaśnił, że

powodem zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy jest przyznanie dofinansowania

z PROW na przebudowę drogi gminnej Jakubów- Kamieniec-Dzierszyn oraz dofinansowania

na remont drogi Stawy-Wygoda. Niezbędnym do podpisania umów dofinansowania na

przedmiotowe inwestycje jest wprowadzenie w/w zadań do budżetu. Podpisanie umowy, ze

środków PROW nastąpi w dniu 31 maja 2016 roku.



Ad.p.2. Protokół Nr XIV.2016 z poprzedniej seSJI został wyłożony do wglądu po

przegłosowaniu jednogłośnie przyjęty.

"Za" przyjęciem Protokołu Nr XIV.2016 głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.p.3. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec przedstawił porządek posiedzenia.

Nikt z zebranych nie zgłosił uwag do porządku obrad.

"Za" przyjęciem porządku obrad głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.pA. W punkcie tym głos zabrał radny Józef Świetlik, który pytał, czy jest możliwość

zrobienia odwodnienia do drogi Imielnica - Chojny.

Pan Sławomir Chrzanowski poinformował, że na tym odcinku drogi przewidywane jest

odwodnienie.

Radny Jan Zawada pytał, czy można wydzierżawić dach budynku po byłym posterunku

policji.

Wójt Gminy wyjaśnił, że nIe można, ponieważ w umOWIe notarialnej jest zapIS, który

zabrania prowadzenia działalności komercyjnej.

Radny Kazimierz Segieta prosił, aby pozbierać i wywieźć ziemię z poboczy przy drogach

gminnych.

Wójt Gminy wyjaśnił, że pytanie dotyczy drogi powiatowej, gdzie powiat przy pomocy

własnych środków technicznych, dokonuje sukcesywnie ścinki poboczy.

Radny Tadeusz Kośmider prosił o kamień na drogę Grudzyny- Wrzosy.

Wójt Gminy poinformował, że kamień zostanie zawieziony.

Ad.p.5. W punkcie tym przystąpiono do podejmowania uchwał:

- w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zmieniająca budżet gminy Imielno na 2016 rok

Nr XIV.89.2016 - projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Halina Faryna.

Następnie Wójt Gminy wyjaśnił, że odbyły się dwa przetargi, które wygrała firma FART

z Kielc. Na przebudowę drogi gminnej Jakubów - Kamieniec- Dzierszyn, kwota remontu to

135 tyś zł z czego wkład własny to 55 tyś zł, drugi przetarg odbył się na remont drogi Stawy-

Wygoda na kwotę 110 tyś zł. z czego 24 tyś zł. wkład własny. Poinformował również, że

nadwyżka z promesy na wykonanie tego remontu zostanie zwrócona.

Pan Wiesław Adamus pytał, czy nie można przeznaczyć tych środków na inną drogę.

Wójt Gminy wyjaśnił, że są to środki z tzw. powodziówki i nie można ich przeznaczyć na

inny cel. Informował również, że corocznie składane są protokoły z powodzi, więc będziemy



występować o pozyskanie środków w przypadku wystąpienia zdarzenia o znamionach klęski

żywiołowej.

Radny Powiatowy Pan Stanisław Kowalczyk poinformował, że w Powiecie również przetarg

odbył się na niższą kwotę niż zabezpieczono środki i nadwyżkę trzeb było zwrócić.

Następnie z treścią projektu uchwały zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani

Gabriela Deka.

"Za" przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 15-tu radnych.

Ad.p.6. W punkcie tym głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, że kamień jest już

wożony z przeznaczeniem na remonty dróg gminnych, dojazdowych do gruntów rolnych

o nawierzchni tłuczniowej lub gruntowej. Następnie poinformował, że nastąpią zmiany

w oświacie, ponieważ 6 nauczycieli otrzymało propozycję odejścia na świadczenie

kompensacyjne. Wójt Gminy wyjaśnił, że subwencja oświatowa jest zbyt mała dla naszych

szkół i osoby, które mogłyby skorzystać z takiego świadczenia otrzymały taką propozycję.

Sołtys wisi Borszowice Pan Podsiadło Grzegorz pytał, czy to dyrektorzy zaproponowali

przejście na emeryturę.

Wójt Gminy wyjaśnił, że tak, to dyrektorzy złożyli takie propozycje osobom, które mogą

przejść na świadczenie kompensacyjne. W obecnej chwili mogą odejść osoby, które

ukończyły 55 lat i mają 30 lat pracy. Musi być ruch kadrowy, jeżeli ktoś ma taką możliwość

to może odej ść, są też młodzi, którzy kończą studia i też muszą mieć miej sca pracy.

Niestety są nieporozumienia w tej kwestii i prawdopodobnie sprawa zakończy się w Sądzie.

Sołtys wsi Jakubów Pan Czarnecki Jan, pytał co dalej z ścieżką rowerową.

Wójt Gminy poinformował, że na obecną chwilę nastąpiły zmiany i w pierwszej kolejności

ma powstać ścieżka rowerowa wokół Kielc.

Sołtys wsi Imielnica, Pan Grzelec Tadeusz prosił o kamień lub żwir na drogę do łąk, oraz

za krzyżówkę do Pana Rutkowskiego i na tzw. "Rudy".

Wójt Gminy poinformował, że kamień będzie dowieziony.

Radny Stanisław Kukuryk sygnalizował, że w strażnicy w Motkowicach przecieka dach

i woda dostaje się do środka.

Wójt Gminy wyjaśnił, że należy zrobić oględziny wówczas zostanie podjęta decyzja

o ewentualnym remoncie.

Radny Segieta Kazimierz pytał, na jakim etapie jest wycena działki na Opatkowicach

Pojałowskich i Opatkowicach Drewnianych.



Pan Sławomir Chrzanowski wyjaśnił, że na Opatkowicach Pojałowskich wycena nie została

jeszcze zlecona a na Opatkowicach Drewnianych planowana jest budowa placu zabaw.

Sołtys wsi Borszowice zwrócił się do Przedstawiciela Izb, który był z trenerami psów,

z pytaniem, jakim prawem psy wchodziły na pola (chodziło o tresurę psów).

Pan Toporski Jerzy prosił, aby zwrócić się z tym pytaniem do Koła Łowieckiego.

Wójt Gminy poinformował, że Urzędu Gminy również nikt nie informował, że na terenie

gminy odbędą się takie tresury.

Pan Toporski Jerzy wyjaśnił, że Izby też o niczym nie wiedziały.

Pan Podsiadło Grzegorz proponował, aby sprowadzić kogoś z Koła Łowieckiego w celu

wyjaśnienia zaistniałej sytuacji.

Sołtys wsi Dalechowy Pan Adamus Wiesław poinformował, że sam również miał taką

sytuację, ale niestety nawet wezwanie policji nic nie pomogło, ponieważ mieli wykupione

pozwolenie od Starosty.

Wójt Gminy poinformował, że zaistniałą sytuację wyjaśni, ponieważ problem ten, był

również na Wygodzie.

Następnie Pan Sławomir Chrzanowski przypomniał, że gmina za nieosiągnięcie w 2013 r.

poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcj i odpadów komunalnych:

papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła, ma nałożoną karę pieniężną. W związku

z powyższym apelował do Radnych oraz Sołtysów o przypominaniu i zachęcaniu

mieszkańców do segregacji odpadów komunalnych.

Ponadto informował, jak powinno przebiegać prawidłowe postępowanie z nieczystościami

ciekłymi.

Radny Michał Misztal pytał, czy ścieki z przydomowych oczyszczalni ścieków można

wykorzystać na potrzeby własne.

Radny Józef Świetlik informował, że na spotkaniach przed założeniem przydomowych

oczyszczalni, informowano, że ściek mogą być wykorzystywane na użytek własny.

Pan Sławomir Chrzanowski wyjaśnił, że na użytek własny odprowadzane są wody a na dnie

pozostaje osad, który w określonym terminie winna odebrać firma posiadająca stosowne

zezwolenia na odbiór i transport nieczystości ciekłych.

Pan Chrzanowski wyjaśnił, że każdy mieszkaniec powinien okazać dokument potwierdzający

wywóz nieczystości jeżeli chodzi o ścieki bytowe, które powstają z wód wykorzystywanych

w gospodarstwach domowych.

Radny Kazimierz Segieta pytał, czy jeżeli rolnik ma beczkowóz, to sam może wywozić

nieczystości.



Pan Chrzanowski wyjaśnił, że beczkowozem rolnicy mogą wywozić ścieki tj. gnojówkę

i gnojowicę stosując przepisy ustawy o nawozach i nawożeniu.

Radny Kazimierz Segieta sygnalizował, że nie każdy chce takie ścieki wywozić, np. EKOM

nie chce wywozić.

Pan Koziński Adam poinformował, że w Jasionnie jest pan, który wywozi takie ścieki.

Pan Chrzanowski poinformował, że zezwolenia na transport nieczystości ciekłych posiada

EKOM Jędrzejów, PPH OMEGA Pińczów oraz Pan Grzegorz Cichoń z Jasionny.

Wójt Gminy również apelował do Sołtysów i Radnych, aby przypominać mieszkańcom

o przestrzeganiu regulaminu utrzymania czystości i porządku, obowiązującego na terenie

gminy Imielno .

Sołtys wsi Wygoda, Pani Kasza Pelagia prosiła o jeden transport kamienia za tzw. "ruski tor".

Sołtys wsi Rajchotka, Pani Ewa Blicharska prosiła o kamień na drogę do P. Fiuka.

Wójt Gminy poinformował, że kamień będzie sukcesywnie rozwożony w najbardziej

potrzebne miejsca.

Sołtys wsi Grudzyny Pani Aneta Olszewska prosiła o studzienkę ściekową przy chodniku

pomiędzy Panem Segietą a Panem Kowalskim.

Wójt Gminy wyjaśnił, że nie wie, czy będzie to możliwe ponieważ najlepszym rozwiązaniem

byłaby nowa nawierzchnia.

Pan Chrzanowski poinformował, że problemem jest zaniżenie podbudowy pod asfaltem

i w miejscu tym, tworzy się zastoisko wodne, które może być usunięte przy remoncie drogi.

Pani Olszewska Aneta sygnalizowała, że w strażnicy w Grudzynach podczas deszczy woda

dostaje się do środka ponieważ okna są nieszczelne.

Wójt Gminy poinformował, że stan okien zostanie sprawdzony.

Radny Stanisław Domagała, pytał, co dalej z Kierownikiem Gminnego Ośrodka Zdrowia

w Imielnie.

Wójt Gminy wyjaśnił, że Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia w Imielnie będzie

od 1 sierpnia.

Do tego czasu nowa Pani Doktor będzie przyjmować jeden raz w tygodniu.

Sołtys wsi Helenówka Pan Bronisław Strojecki, pytał o dzieci klas L

Wójt Gminy poinformował, że z terenu Gminy Imielno do klasy I pójdzie 18 dzieci. I klasa

będzie utworzona w Motkowicach.

Pan Strojecki Bronisław sygnalizował, że jest to duża odległość i część rodziców będzie

dzieci wozić do Jędrzej owa.

Wójt Gminy wyj aśnił, że do 15 czerwca musi wskazać szkołę, jako miej sce realizacj i



obowiązku szkolnego dla dzieci. W Mierzwinie do I klasy pójdzie 3 dzieci, Imielno 6 dzieci,

Motkowice 9 dzieci. Zgodnie z przepisami prawa oświatowego, oddział powinien powstać

tam, gdzie jest powyżej 7 dzieci. Można utworzyć dwie klasy 9-cio osobowe, jest to koszt

ponad 100 tyś. zł, ale wówczas należałoby zrezygnować z innego zadania inwestycyjnego.

Radny Świetlik Józef stwierdził, że to państwo powinno opiekować się szkołami.

Wójt Gminy wyjaśnił, że Państwo przeznacza środki na szkoły, ale niestety subwencja nie

wystarcza. Koszty utrzymania 3 szkół są bardzo wysokie, likwidacja jednej szkoły jest

niemożliwa ponieważ dzieci byłyby pokrzywdzone.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzelec Jan, który zwrócił się do

Sołtysów z informacją, że są zapraszani na sesję Rady Gminy, aby być na bieżąco

z wszystkimi informacjami dotyczącymi naszej gminy i tą wiedzę przekazywali. Informował,

że to społeczeństwo wybrało radnych i sołtysów, aby w sposób racjonalny zarządzali

i przekazywali informacj ę mieszkańcom, ponieważ podczas rozmów z mieszkańcami były

sygnalizacje, że sołtysi nie wszystkim informację przekazują.

Przewodniczący Rady Gminy podkreślał, że należy zmienić mentalność, ponieważ

społeczeństwo jest skłócone a sołtysi i radni powinni wysłuchać każdego mieszkańca.

Następnie wyj aśnił, że każde społeczeństwo chce mieć szansę i to radni i sołtysi powinni tą

szansę stworzyć.

Radny Józef Świetlik poinformował, że on przekazuje wiadomości, a mieszkańcy informują,

że pod sklepem to np. mówili inaczej.

Wójt Gminy wyjaśnił, że nikt nie jest nastawiony, aby gminie szkodzić. Informował, że

powinna być dobra edukacja, rozwój, powinniśmy racjonalnie gospodarować. Powiedział

również, że nikt nie chce brnąć w kredyty i będą wykonywane te zadania, na które gminę

stać.

Ponadto Wójt Gminy informował, że nie wszystkie decyzje będą się podobać, ale jeśli uzna,

że jest to dobra decyzja, będzie to realizowane. Aby gmina mogła realizować inwestycje przy

pozyskaniu środków unijnych, musi mieć wkład własny. Informował również, że aby

wybudować wodociągi, należy zrezygnować z innego zadnia.

Radny Jan Zwada pytał, co dalej w sprawie wodociągu.

Wójt Gminy poinformował, że czekamy na dokumentację.

Następnie głos zabrał Sołtys wsi Dalechowy Pan Wiesław Adamus, który poinformował, że

się nie zgadza z wypowiedzią Pana Przewodniczącego, ponieważ są osoby, które nie

współpracują a mają największe wymagania. Wyjaśnił, że jest już 7 kadencję i gdyby był

złym Sołtysem to ludzie by go nie wybrali. Przekazuję informację poprzez podawanie kartki



•

z informacją, a są osoby które celowo tą kartkę zatrzymują. Podkreślił, że liczy się cała

społeczność, ale jest też kilka osób, których nigdy nie zadowolimy.

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że w demokracji mniejszość też ma swoje prawa

i należy zrobić to co jest możliwe, aby społeczeństwu pomóc. Apelował do Sołtysów i do

radnych aby wszystkich jednakowo traktować oraz jako przedstawiciele gminy słuchać

o potrzebach mieszkańców.

Radny Jan Zawada stwierdził, że ani Sołtys ani Radny nie ma wpływu na to, czy ludzie będą

tolerancyjni.

Sołtys wsi Borszowice Pan Podsiadło Grzegorz informował, że sołtysi się nie liczą tylko

Radni mają coś do powiedzenia i podejmują decyzje.

Wójt Gminy podkreślił, że zawsze znajdą się osoby, które będą niezadowolone.

Na zakończenie Wójt Gminy poinformował o organizowanej Pielgrzymce Samorządu

Terytorialnego do Częstochowy.

Ad.p.7. W punkcie tym nikt nie zabrał głosu.

Ad.p.8. W punkcie tym nikt nie zabrał głosu.

Ad.p.9. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec uznał porządek obrad za wyczerpany,

dziękując wszystkim zakończył posiedzenie.

Protokołowała

Banac~'1tatarzyna

przeW$~dY Gminy

Grze an


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

